1 Servente c/ acúmulo de função de Copeira 200 1 R$4.913,92  R$4.913,92
2 Servente c/ adicional de insalubridade 200 1 R$6.046,32 R$6.046,32
3 Assistente Administrativo 200 3 R$4.207,66 R$12.622,98

TOTAL MENSAL R$ 23.583,22
TOTAL ANUAL R$ 282.998,64

Ante o exposto, a estimativa do valor da contratação mensal é R$23.583,22 (vinte e três mil quinhentos e oitenta e três reais e vinte e dois centavos)  e o valor anual
sendo R$282.998,64 (duzentos e oitenta e dois mil novecentos e noventa e oito reais e sessenta e quatro centavos). 

VII - Descrição da solução como um todo, inclusive das exigências relacionadas à manutenção e à assistência técnica, quando for o caso

1. A descrição da solução como um todo abrange a contratação de serviços de conservação, limpeza, copeiragem e assistência administrativa, a ser realizada de forma